



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Daniel Wacinkiewicz**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209, +4891 42 25 302

fax +4891 42 45 207

dwacin@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021-05-09

**Pan**  
**Przemysław Słowik**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**  
**w miejscu**

Nasz znak WMiRSPN.III.0334. 420 . 2021.RM

UNP brak

dotyczy interpelacji nr 2453

*Szanowny Panie Radny,*

odpowiadając na interpelację nr 2453 z dnia 06.04.2021r. uprzejmie wyjaśniam, że od 4 stycznia 2021 r. ulica Ks. Bogusława X na odcinku od placu Zgody do placu Zamenhofa, zwana Deptakiem Bogusława, tj. od dnia połączenia Szczecińskiego TBS Sp. z o.o. i TBS „Prawobrzeże” Sp. z o.o. jest w użytkowaniu Szczecińskiego TBS Sp. z o.o.

Jednym z zadań i wyzwań postawionych przez Gminę przed Spółką jest zmiana wizerunku tej części ulicy Bogusława oraz podjęcie próby przywrócenia pierwotnie przypisanej funkcji. Działania Spółki obejmą między innymi rozwiązanie sprawy nieczynnej od lat fontanny, w tym zasadności jej remontu, w szczególności z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo fontanny na placu Zamenhofa. Z uwagi na wysoki koszt remontu odtworzeniowego fontanny, który szacuje się na kwotę około 372.000 zł działania związane z jej odtworzeniem wydają się nieracjonalne, przede wszystkim w kontekście działań związanych z planowaną zmianą wizerunku tej części naszego miasta.

Priorytet w wydatkach powinno stanowić bezpieczeństwo w tym obszarze i jego znacząca poprawa. Szczecińskie TBS podjęło już wstępne czynności i działania, które mają w przyszłości zmienić rolę tej części miasta, szczególnie w sąsiedztwie działań prowadzonych w ramach Projektu SŁYNNA ALEJA, obejmujących ulicę Rayskiego oraz al. Wojska Polskiego.

O założeniach i planach związanych ze zmianą wizerunku Deptaku będzie można przekazać informacje nie wcześniej niż w drugiej połowie bieżącego roku. We wstępnych założeniach Szczecińskiego TBS istotną rolę odgrywa sprawa zwiększenia udziału zieleni w tym obszarze.

Z uwagi jednak na zapisy obowiązującego Mppz „Centrum – Plac Odrodzenia 3” i wynikający z niego obowiązek zachowania historycznego materiału (kamienne płyty i kostki) nawierzchni ciągów komunikacyjnych oraz rysunku nawierzchni (zasad układania) wprowadzenie zieleni w donicach jest optymalnym rozwiązaniem spełniającym ustalenia mppz. Możliwe jest także wykonanie obsadzenia po obu stronach dawnej krawędzi jezdni drzewami o średniej wysokości, sadzonych w gruncie rodzimym i zabezpieczonych kratą ochronną, o ile warunki związane z lokalizacją uzbrojenia zieleni na to pozwolą. Dlatego wszelkie, proponowane rozwiązania związane ze zwiększeniem zieleni będą analizowane pod kątem możliwości technicznych i celowości.

Z poważaniem,  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
Daniel Wacinkiewicz